a responsabilidade pela execução do objeto, no 
caso de paralisação, de modo a evitar sua descon-
tinuidade.

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINAN-
CEIROS: Para a execução do presente Termo de 
Fomento o MUNICÍPIO repassará à ASSOCIAÇÃO 
o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), em 01 
(uma) única parcela, observado o disposto no ar-
tigo 2º da lei que autoriza sua celebração, com a 
finalidade de custear, única e exclusivamente, as 
despesas constantes no Plano de Trabalho, confor-
me Anexo Único deste instrumento e a utilização

[...]

a responsabilidade pela execução do objeto, no 
caso de paralisação, de modo a evitar sua descon-
tinuidade.

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINAN-
CEIROS: Para a execução do presente Termo de 
Fomento o MUNICÍPIO repassará à ASSOCIA-
ÇÃO o valor de R$ 24.923,47 (vinte e quatro mil, 
novecentos e vinte e três reais e quarenta e sete 
centavos), em 01 (uma) única parcela, observado 
o disposto no artigo 2º da lei que autoriza sua ce-
lebração, com a finalidade de custear, única e ex-
clusivamente, as despesas constantes no Plano de 
Trabalho, conforme Anexo Único deste instrumen-

[...]

TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: Registro de Preços para o fornecimen-

to de medicamentos: ALBUMINA HUMANA 20%, 
AMINOFILINA 100 MG COMP, CETOCONAZOL 200 
MG COMP.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALORES UNITÁRIOS: 
Lote 1: R$ 233,87 (duzentos e trinta e três reais e 

oitenta e sete centavos); 
Lote 2: R$ 0,12 (doze centavos); 
Lote 4: R$ 0,38 (trinta e oito centavos).
DOTAÇÕES
15.10.00.3.3.90.30.00
23.10.00.3.3.90.30.00
23.11.00.3.3.90.30.00
23.13.00.3.3.90.30.00
UNIDADE: SMS.
ASSINATURAS: Pelo Município de Santos, o Se-

[...]

alterar a representação do CONTRATANTE 
e acrescer ao valor mensal do Contrato, o equi-
valente a aproximadamente 11,03% (onze vírgula 
zero três por cento), referente à acréscimos quan-
titativos e qualitativos.

VALOR DO ADITAMENTO:
Acréscimo mensal: R$ 222.563,91 (duzentos e 

vinte e dois mil, quinhentos e sessenta e três reais 
e noventa e um centavos);

Valor total mensal: R$ 2.250.461,20 (dois mi-
lhões, duzentos e cinquenta mil, quatrocentos e 
sessenta e um reais e vinte centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 49.10.00.3.3.90.3
9.00.04.122.0078.2151.

NOTA DE EMPENHO Nº 12707/2023.

[...]

Execução de serviços de adequação e 

acessibilidade da garagem da COTRAN, localizada 
à Rua Júlio Conceição n° 02, Vila Mathias, Santos/
SP, incluindo material, mão de obra e equipamen-
tos.

VIGÊNCIA: 8 (oito) meses a partir da data de as-
sinatura.

VALOR TOTAL: R$ 313.158,16 (trezentos e treze 
mil, cento e cinquenta e oito reais e dezesseis cen-
tavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 13.10.00.4.4.90.5
1.00.04.122.0099.1940.

NOTA DE EMPENHO Nº 13863/2023.
UNIDADE: SEFIN.
ASSINATURAS: Pelo Município de Santos, o SE-

CRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, 
ADRIANO LUIZ LEOCADIO, e pela CONTRATADA,